Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°262Ano: 002Terça-feira 03 de maio de 2022

Pag. 01/02

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

Gabinete do Prefeito

PORTARIA nº 53 DE 04 DE ABRIL DE 2.022.

“Dispõe  sobre  concessão  de  licença  para
desempenho  de  mandato  classista  a  servidora
pública  municipal  que  especíca,  e  dá  outras
providências”.

JEAN  SÉRGIO  CLAVISSO  FOGAÇA, Prefeito  Municipal  de

Douradina, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe

confere a Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO que a  servidora de que trata  esta Portaria
preencheu os requisitos necessários estatuídos pela a Lei Complementar nº
069/2017, no art 154 §1°,2°, 3°;

R E S O L V E :

Art.  1º  -  CONCEDER  o  benefício  de  Licença  para  o
Desempenho de Mandato Classista a servidora pública municipal ADRIANA

FERNANDA DA SILVA ANDRADE,  ocupante do cargo de provimento efetivo de
Professor,  Nível  III  –  Classe  D,  matricula  210,  sem  prejuízo  dos  seus
vencimentos.

Art.  2º  - A  concessão  de  que  trata  o  artigo  anterior  será
vigorado  por  um  período  de  2(dois)  anos  a  partir  de  25/03/2022  á
25/03/2024.

Art.  3º  -  Esta  Portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, produzindo seus efeitos a parti de 25/03/2022.

Art.  4o – Revogam – se as disposições em contrário.

Douradina - MS, 04 de abril de 2022.

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

Prefeito Municipal

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°262Ano: 002Terça-feira 03 de maio de 2022

Pag. 02/02

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

Gabinete do Prefeito

PORTARIA nº 55 DE 02 DE MAIO DE 2.022.

Dispõe sobre concessão de afastamento a
servidora  pública  municipal  e  dá  outras
providências”

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA, Prefeito Municipal de Douradina,

Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a

Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o  disposto  no  artigo  153,  §  1°,  2º  e  3º da  Lei
Complementar  Municipal  nº  069/2017,  de  04  de  maio  de  2017  (Regime
Jurídico estatutário dos servidores públicos da administração direta)

 CONSIDERANDO  que o Parecer  Jurídico  exarado pela Procurador

Jurídico do Poder Executivo Municipal;

       R E S O L V E:

Art. 1º - CONCEDER a servidora pública municipal Sr.ª Marli Beretta

Lopes Miguel lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura,

ocupante do cargo de provimento efetivo de Pajem, Nível I, Classe D,

matricula 296,  Licença sem Vencimento”, para tratar de interesse particular

pelo período de 08 (oito) meses a partir de 01/05/2022, devendo retornar as

suas funções normais em 01/01/2023

Art.  2º -  A Licença de que trata o artigo 1º desta portaria será

concedida sem remuneração ao beneficiário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou

axação no mural localizado no átrio do edifício sede Prefeitura Municipal,

produzindo seus efeitos a parti de 01.05.2022.

Art.4º - Revogadas as disposições em contrário.

Douradina - MS, 02 de maio de 2022.

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

Prefeito Municipal

		2022-05-03T07:28:23-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS NUNES:33768218104